AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE PER L'AMMISSIONE A TASSA DI ISCRIZIONE RIDOTTA DEL 50% (MASSIMO 5 POSTI) AL CORSO UNIVERSITARIO DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE PER OPERATORE DELLE SOCIETA' SPORTIVE PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SIENA DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI, POLITICHE E COGNITIVE

IL SINDACO

Premesso che in virtù di apposito accordo intervenuto fra il Comune di Siena – Assessorato per l'Università – e il Dipartimento di Scienze Sociali, Politiche e Cognitive dell'Università degli Studi di Siena, viene riservata a massimo 5 soggetti individuati dal Comune di Siena una tassa di iscrizione ridotta del 50% per la partecipazione al CORSO UNIVERSITARIO DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE PER OPERATORE DELLE SOCIETÀ SPORTIVE (30 crediti formativi) istituito per l'A.A. 2021/2022 dall'Università degli Studi di Siena;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 27.01.2022 con cui è stata approvata la convenzione con l'Università degli Studi di Siena che disciplina detta riserva;

Visto il bando di ammissione al Corso di aggiornamento professionale di che trattasi, approvato con Decreto rettorale class. III/7, pubblicato nelle forme di legge e allegato al presente avviso, che prevede requisiti, criteri e modalità di ammissione, applicabili anche ai soggetti individuati dal Comune di Siena, bando con scadenza il 15 marzo 2021;

Considerato che il Corso, attivato in convenzione con il Comune di Siena, si svolgerà presso l'Ateneo Senese con frequenza obbligatoria, avrà durata di 100 ore suddivise in nove moduli didattici, con inizio ad aprile 2022, comporterà l'acquisizione di 30 crediti formativi universitari e il rilascio di attestato di frequenza finale;

Rilevato che, in virtù degli accordi convenzionali intervenuti, sono previsti massimo 5 posti, la cui individuazione è riservata al Comune di Siena, fermo restando il possesso dei requisiti di accesso indicati nel bando medesimo, a tassa di iscrizione ridotta del 50%, pari a € 550,00 a posto, a carico del partecipante, con evidente vantaggio per la comunità locale, frutto della richiamata collaborazione istituzionale e dell'impegno del competente assessorato per l'Università;

Dato atto che è intendimento del Comune di Siena individuare i candidati all'iscrizione al Corso di cui trattasi (massimo 5) a tassa ridotta del 50% attraverso apposita selezione pubblica;

RENDE NOTO

che il COMUNE DI SIENA intende, con il presente avviso, selezionare massimo 5 candidati per l'iscrizione a tassa ridotta del 50% al CORSO UNIVERSITARIO DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE PER OPERATORE DELLE SOCIETÀ SPORTIVE (30 crediti formativi) istituito per l'A.A. 2021/2022 dall'Università degli Studi di Siena, come previsto nella convenzione sottoscritta con detta Università.

Gli interessati potranno presentare la propria candidatura, purché in possesso dei requisiti richiesti dal bando pubblicato dall'Università degli Studi di Siena, consultabile presso il sito

istituzionale di detta Istituzione e allegato al presente avviso con valore integrante e sostanziale.

Ai fini di cui sopra, gli interessati sono tenuti a presentare apposita DOMANDA, allegando alla stessa il proprio curriculum di studi e professionale e tutta la documentazione ritenuta idonea al fine di consentire la valutazione in termini di meritevolezza.

La domanda deve essere redatta su foglio libero, deve riportare la proposta di candidatura, le generalità dell'interessato, l'attestazione del possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando di ammissione al Corso di che trattasi e l'elenco della documentazione e dei titoli allegati alla stessa.

La domanda deve essere sottoscritta con firma digitale o autografa da parte del candidato, deve recare in allegato copia di un documento di identità valido dello stesso e deve essere inserita, unitamente a tutti gli allegati, in apposita busta sigillata riportante all'esterno la dizione: CORSO UNIVERSITARIO DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE PER OPERATORE DELLE SOCIETÀ SPORTIVE – Candidatura per POSTI A TASSA DI ISCRIZIONE RIDOTTA riservati al COMUNE DI SIENA.

Tutta la documentazione deve pervenire al Comune di Siena via pec all'indirizzo: comune.siena@postacert.toscana.it, ovvero mediante raccomandata indirizzata al Comune di Siena, Ufficio Protocollo, Piazza Il Campo 1, ovvero tramite consegna a mano all'Ufficio Protocollo nell'orario di apertura al pubblico e secondo le norme anticontagio Covid vigenti, entro e non oltre il

28 febbraio 2022 ore 12,00

La valutazione delle candidature e la scelta di un numero massimo di cinque candidati verrà effettuata da apposita Commissione di esperti nominata dall'Amministrazione Comunale, che sceglierà in relazione all'attitudine risultante dalla documentazione rimessa, con giudizio non appellabile e senza formazione di graduatoria alcuna.

I dati raccolti in relazione al presente avviso saranno trattati, anche con strumenti informatici, ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento (CE) 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, esclusivamente nell'ambito della procedura regolata dall'avviso medesimo. Per ogni maggiore informazione circa il trattamento dei dati personali e l'esercizio dei diritti di cui agli artt. 15 e ss Reg. UE 679/2016, l'interessato potrà visitare la sezione privacy del sito istituzionale, al seguente indirizzo: https://www.comune.siena.it/ll-Comune/Amministrazione-Trasparente/Altri-contenuti/Datiulteriori/Privacy-Regolamento-UE-2016-679-RGPD.

Il titolare del trattamento è il Comune di Siena.